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КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08  мая  2018 года № 15
с. Тарасово
О мерах по охране жизни людей на водных объектах Тарасовского сельского поселения на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 22.03.2016 № 118 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Кемеровской области»   
1. Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на воде в летний период 2018 г. 
2. Утвердить комиссию по охране жизни людей на воде и охране общественного порядка в местах отдыха населения у воды в летний период 2018 г. 
3. Утвердить состав рабочей группы по охране жизни людей на воде и  охране общественного порядка в местах отдыха населения у воды в летний период 2018 г. 
4. Провести совещание с руководителями организаций, беседы в общеобразовательных учреждениях и среди населения на тему «Меры безопасности на воде и вблизи водоемов» 
5. Утвердить график проверок мест массового отдыха людей у водных объектов 
6. Утвердить состав волонтерского движения  с приложением графика дежурств 
          7. Открыть место массового отдыха людей у воды (пруд № 11-11-3 на р. Исток в 3-х км, восточнее п. Голубево).  
          8. Утвердить план мероприятий открытия места отдыха людей у воды в 2018 г.
          9. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде   администрации  Тарасовского сельского поселения и размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района  на странице   Тарасовского сельского поселения

10. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
             Глава

Тарасовского сельского поселения                                                         В.Г.Ланг
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации 

Тарасовского сельского поселения

от 08.05.2018 г. №15
План мероприятий по охране жизни людей на воде в летний период 2018 г. на территории Тарасовского сельского поселения

	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	В течение летнего периода 2018 г. организовать проведение бесед со школьниками о правилах безопасности на водоемах в летний период.
	Май - август 2018 г. 
	Крюков Д.В. –заместитель директора    МБОУ «Тарасовская СОШ»
по безопасности жизнедеятельности
 

	2
	Обеспечить контроль над местами несанкционированного отдыха населения у воды:

	Июнь-август 2018 г.
	Утлова О.А – руководитель организационно – распорядительного органа

	3.
	Регулярно в соответствии с графиком проводить обследование водоемов на подведомственной территории с целью выявления неорганизованных мест массового отдыха людей у воды.

  
	Июнь-август 2018 г.
	Ланг В.Г.

Утлова О.А.
Полякова Н.А


	4
	Совместно с сотрудником Отдела МВД полиции по Промышленновскому району (участковым) регулярно проводить проверки мест массового отдыха людей у воды в целях профилактики несчастных случаев и нарушения общественного порядка

1) Разработать совместный график патрулирований  
2) Разработать памятки отдыхающим вблизи водоемов по мерам безопасности при купании.
	Июнь-август 2018г.
	Ланг В.Г.

Белов А.А.

Утлова О.А.
Полякова Н.А

 

	5
	Регулярно информировать население о мерах безопасности  при купании и нахождении вблизи водоемов, о возникших несчастных случаях и их причинах. 
	Июнь-август 2018г.
	Ланг В.Г.

Утлова О.А.
Полякова Н.А.




	Глава

Тарасовского сельского поселения
	                                                  В.Г.Ланг


         УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Тарасовского сельского поселения 

от 08.05.2018 г. № 15
СОСТАВ 
постоянно действующей комиссии по охране жизни людей на водных объектах Тарасовского сельского поселения в летний период 2018 г.
Председатель комиссии
	Ланг Виктор Гергардович    
	- Глава Тарасовского сельского поселения


Секретарь комиссии
	Утлова Оксана Анатольевна
	- руководитель организационно – распорядительного органа


Члены комиссии

	Белов Андрей Александрович
	-  старший участковый уполномоченный полиции Отдела МВД России по Промышленновскому району майор полиции (по согласованию)

	Крюков Денис Владимирович
	-  заместитель директора по БЖ МБОУ «Тарасовской СОШ» 

(по согласованию)

	Полякова Наталья Александровна
	-  ведущий специалист общего отдела Тарасовского сельского поселения

	Миллер Сергей Викторович
	- заведующий Тарасовским СДК (по согласованию)

	Крюков Владимир Алексеевич
	- депутат Совета народных депутатов Тарасовского сельского поселения (по согласованию)

	Вьюнова Ольга Евгеньевна
	- заведующая сектором молодежной политики и спорта Тарасовского СДК   (по согласованию)

	Глава

Тарасовского сельского поселения
	  В.Г. Ланг


 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Тарасовского сельского поселения 

от 08.05.2018 г. №15
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Тарасовского сельского поселения

по охране жизни людей на водных объектах

в летний период 2018 г.

Члены рабочей группы:
Утлова Оксана Анатольевна - руководитель организационно –распорядительного органа администрации Тарасовского сельского поселения
Полякова Наталья Александровна – ведущий специалист общего отдела
Уфимцева Светлана Владимировна – главный специалист экономического отдела
Заблоцкая Олеся Анатольевна– ведущий специалист экономического отдела
Кутькин Анатолий Геннадьевич - водитель
	Глава

Тарасовского  сельского поселения
	 В.Г.Ланг


                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Тарасовского сельского поселения
 от 08.05.2018 г. №15
График обследования водоемов
на территории Тарасовского сельского поселения с целью выявления неорганизованных мест массового отдыха людей у воды

	Фамилия имя отчество
	 июнь  2018

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Ланг В.Г.
Вьюнова О.Е.
Кутькин А.Г.
	Х
	
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 

	Утлова О.А.
Миллер  С.В
Кутькин А.Г
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X

	Полякова Н.А
Уфимцева  С.В.
Кутькин А.Г.
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	

	Ланг В.Г.
Миллер С.В
Кутькин А.Г.
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	

	Утлова О.А.
Крюков В.А
Кутькин А.Г
	
	
	
	
	Х
	
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	

	Полякова Н.А
Крюков Д.В.
Кутькин А.Г.
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	

	Вьюнова О.Е.
Миллер С.В.
Кутькин А.Г.
	
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	
	
	
	
	
	X
	 
	

	Фамилия имя отчество
	 июль  2018

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Ланг В.Г.
Вьюнова О.Е.
Кутькин А.Г.
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	

	Утлова О.А.
Миллер  С.В
Кутькин А.Г
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	

	Полякова Н.А
Уфимцева  С.В.
Кутькин А.Г.
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	

	Ланг В.Г.
Миллер С.В
Кутькин А.Г.
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	

	Утлова О.А.

Крюков В.А
Кутькин А.Г
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X

	Полякова Н.А
Крюков Д.В.
Кутькин А.Г.
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	

	Вьюнова О.Е.

Миллер С.В.
Кутькин А.Г.
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	

	Фамилия имя отчество
	 август  2018

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Ланг В.Г.
Вьюнова О.Е.
Кутькин А.Г.
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X

	Утлова О.А.
Миллер  С.В
Кутькин А.Г
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	

	Полякова Н.А
Уфимцева  С.В.
Кутькин А.Г.
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	

	Ланг В.Г.
Миллер С.В
Кутькин А.Г.
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	

	Утлова О.А.

Крюков В.А
Кутькин А.Г
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	

	Полякова Н.А
Крюков Д.В.
Кутькин А.Г.
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	

	Вьюнова О.Е.

Миллер С.В.
Кутькин А.Г.
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	
	
	
	
	
	
	X
	


	Глава

Тарасовского сельского поселения
	                                                  В.Г.Ланг


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Тарасовского сельского поселения
                                                                                            от 08.05.2018 г. № 15
Состав волонтерской группы

Тарасовского сельского поселения по охране жизни людей на воде

в летний период 2018 года

	Фамилия, имя, отчество
	Место жительства
	Место нахождения водного объекта

	Владимирцева Людмила Васильевна
	         п.Голубево
	р.Тарсьма

	Колесников Николай Анатольевич
	           п.Голубево
	р.Тарсьма

	Крюков Денис Владимирович
	с.Тарасово
	р.Тарсьма

	Вьюнова Ольга Евгеньевна
	с.Тарасово
	р.Тарсьма

	Миллер Сергей Викторович
	с.Тарасово
	р.Тарсьма

	Ударцева Ольга Юрьевна
	с.Тарасово
	р.Тарсьма

	Ланг Светлана Валерьевна
	с.Тарасово
	р.Тарсьма


                    Глава 

Тарасовского сельского поселения                                                          В.Г.Ланг

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Тарасовского сельского поселения
 от 08.05.2018 г. №15   
План мероприятий открытия места отдыха людей у воды на территории Тарасовского сельского поселения в 2018 году
	№ п/п
	Мероприятие 
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести обследование дна   на наличие посторонних предметов
	до 10.06.2018
	Глава поселения В.Г.Ланг

	2
	Выставить контейнеры для мусора, аншлаги «Купание не рекомендуется»
	До 10.06.2018
	Глава поселения В.Г.Ланг

	3
	Провести забор воды для проверки соответствия требованиям  СанПин 2.1.5.980-00 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод» по санитарно- химическим показателям и бактериологическим показателям.
	Июнь 2018 г.
	Глава поселения В.Г.Ланг


                       Глава 

Тарасовского сельского поселения                                                           В.Г.Ланг
